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Łukasza rodź. 10, wiersz 38 —  42.

Na Uroczystość

Wniebowzięcia N. Maryi P. św.

Onego czasu wszedł Jezus do 
niejakiego miasteczka, a niewia
sta niektóra, imieniem Marta, 
przyjęła Go do domu swego- A  ta 
miała siostrę, imieniem Maryę, 
która też siedząc u nóg Pana, słu
chała słowa Jego. Ale Marta tros
kała się koło rozmaitej posługi 
która stanęła i rzekła: Panie, nie 
dbasz Ty, iż siostra moja opuściła 
mnię, żebym sama posługiwała. 
Rzeczże jej tedy, aby mi pomo
gła. A odpowiadając, rzekł jej 
Pan: Marto, Marto, troskasz się 
i frasujesz koło bardzo wielu. Ale 
jednego potrzeba. Marya najlep
szą cząstkę obrała, która od niej 
odjęta nie będzie.
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EWANOELJA

św. Łukasza

rozdz. 17, wiersz 11 —19.

Wonczas, gdy szedł Jezus do 
Jeruzalem, przechodził środkiem 
Samaryi i Galilei. A gdy wcho
dził do niektórego miasteczka, 

zabieżeli Mu dziesięć mężów trę
dowatych, którzy stanęli z dale
ka, i podnieśli głos, mówiąc: Je
zusie, Nauczycielu, zmiłuj się nad 
nami! Które ujrzawszy, rzekł: 
Idźcie, ukażcie się kapłanom- I  
stało się, gdy szli, byli oczyszcze
ni. A  jeden z nich widząc, że był
uzdrowiony, wrócił się głosem i bo wiara twoja cię uzdrowiła, 
wielkim chwaląc Boga, i padł na |
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NAUKA

CO W ZNACZENIU DU- 

CHOWEM ROZUMIEĆ MOŻNA

PRZEZ TRĄD?

W prawie żydowskiem (3. Mo- 
jż. 13) rozróżniono trzy gatunki 
trądu i to: trąd ciała, chorobę bo
lesną, zaraźliwą i nieuleczalną, 
dalej trąd szaty i domu. W zna
czeniu duchowem opanowani są 
trądem ciała bezwstydnicy, któ
rzy łatwo ziarazić mogą drugich 
przez spojrzenie, mowę, ruchy, 
i dlatego to troskliwie unikać ich 
należy. Trąd szaty oznacza prze
sadni przepych w odzieży i gor- 
iszącem ubieraniu się, przez co 
nie tylko jednostki, ale całe gmi
ny popadają w ubóstwo, a wielu 
traci swą nieiwinność. Trąd domu 
znajduje się w tych miejscach, 
w których cierpianą bywa służba 
dająca zgorszenie, odbywają się 
nocne schadzki obojga płci, gdzie 

oblicze u nóg Jego, dziękując: a 
ten był Samarytan. A Jezus od
powiedziawszy, rzekł: Ażaliż nie 
dziesięć jest oczyszczonych? a 
dziewięć kędy są? Nie jest nale- 
ziony, któryby nie wrócił, a dał 
Bogu chwałę, jedno ten cudzo
ziemiec. I rzekł mu: Wstań, idź, 

wyprawiają gorszące psoty i żar
ty, nieprzyzwoite tańce, gry i do
puszczają się bezwstydnych i 
wszetecznych czynów, gdzie mał
żonkowie bezwstydnie się wzglę
dem siebie zachowują i nawet 
własnym dzieciom dają zgorsze
nie, gdzie ciż małżonkowie swe 
małe, ale mające już rozum dzie
ci biotą z sobą do łóżek i dzie
ciom obojga płci razem spać poz
walają. Takich domów Unikać 
należy, gdyż zarażone są trądem 
grzechu, i biada tym którzy w 
nich dobrowolnie przebywają.
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CZY
ZŁOŻYŁEŚ JUŻ JAKĄŚ 

OFIARĘ NA  POWODZIAN?
JEŚLI NIE — POWINNEś 

TO ZARAZ UCZYNIĆ!
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Składajcie of?ary naSTEKOWIEC „LOS ANGLELES" PÓJDZIE NA ODSTAWKĘ

STADNINA KONI

■

św. Piotra w dzieńśw. Apostołów.

Sterowiec marynarki amerykańskiej „Los Angeles" zbudowany w Friedri
chshafen, w Niemczech, wycofany zostanie ze służby i zużyty będzie jedy

nie do celów wyszkolenia.

IVnieboruziecie M. i'anny

ĆWICZENIA PRZECIWLOTNICZE

W Paryżu wypbróbowano wielkie syreny.

W PARYŻU

które w razie napadu lotniczego 

ostrzegać mają ludność. Syreny te jednak nie okazały się praktyczne gdyż 
przegłuszył je hałas uliczny.. Próby zostaną wznowione.
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Ks. Edward Szwejnic, rektor kościo
ła akademickiego w Warszawie zmarł 
50. iipca br-
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Iluminacja bazyliki
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Na obrazku naszym widzimy hodowlę koni w Kalifornji. Są to młode pełno- 
kwiste araby.
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Praktyczny samochód familijny
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MURZYNI ZLINCZOWALI 
WSPÓŁZIOMKA.

Londyn. Z Nowego Jorku donoszą, 
że w miejscowości Shreveport w sta
nie Louisiana wydarzył się pierwszy 
wypadek zlynczowania murzyna 
przez swych współziomków. Zlynczo- 
wany dopuścił się gwałtu na białej 
kobiecie. Przestępcę otoczył tłum zło
żony z kilkuset murzynów i zabił go 
kijami na śmierć, poczem zwłoki jego 
powieszono na pobliskiem drzewie.

NAJMŁODSZA PARA MAŁŻEŃSKA  
WE FRANCJI.

W  okresie rekordów, których ojczy
zną jest przeważnie Ameryka, wystę
puje od czasu do czasu na widownię i 
Europa. W tych dniach odbył się w 
Provins (Francja) ślub młodej pary: 
on, Emile Besson, liczy sobie tylko 16 
lat, ona, Madeleine Picq, aż 15 wiosen. 
Młody małżonek jest robotnikiem rol
nym, a młodziutka Magdalena siód- 
mem zkolei dzieckiem p. Picq, żony 
górnika z Briey.

ADMIRAŁ  ANGIELSKI O POKOJU.

Admirał lord Beatty podczas mowy 
swojej na otwarciu tygodnia regat mor
skich w Portsmouth wyraził się pesy
mistycznie o sytuacji obecnej w Eu
ropie: „Marynarka nasza nie wystar
czy dzisiaj w obecnym jej stanie do 
zapewnienia W. Brytanji bezpieczeń
stwa. Brak nam okrętów nowoczes
nych i nadszedł już czas, aby się u- 
wolnić od więzów i zobowiązań, jakie 
nam nakłada pod tym względem pakt 
londyński. Sytuacja, w jakiej znajduje 
się obecnie Europa, przypomina nie
stety sytuację z przed dwudziestu lat. 
Musimy zwiększyć naszą flotę wojen
ną, aby móc bronić skutecznie pokoju“ .

Żyj tak a nie inaczej
10 przykazań adm. Togo

Kilka dni temu grupa pedagogów 
japońskich zwróciła się do zwycięzcy 
§od Czuszimą z prośbą o wypowie- 

zenie zdania o wychowaniu młodzie

ży.

Admirał Togo przysłał delegatom 
odpowiedź pisemną. Oto jego „dzie
sięcioro przykazań"

I. Czyń wszystko, co nakazuje ci 
obówiązek czemkolwiek to nie zagra
żałoby ci.

II.  Obierz cel, któremu będziesz 
służył — i pozostań mu wierny do koń
ca życia.

III.  Bądź wytrzymały na* niesna
ski: jest to bardzo ważne. Bądź skro
mny, gdy masz powodzenie: jest to 
jeszcze ważniejsze.

IV.  Obiecuj nie więcej, niż połowę 
tego, co możesz i masz zamiar u- 
czynić.

V. Namiętność trzeba zwalczać, jak 
chorobę, zaledwie dadzą znać o sobie.

VI.  Ucz się słuchać rozkazów bez 
szemrania. W przyszłości tobie same
mu da to potęgę rozkazodawstwa.

VII.  Jeśli masz wykonać wyboru 
między okrucieństwem a miłosier
dziem, bądź miłosierny. Jeśli wypad- 
nie ci dokonać między miłosierdziem 

<a sprawiedliwością — bądź sprawie
dliwy.

VIII.  Istnieje jeden jedyny spo
sób pozbawienia się tchórzostwa, naj
bardziej ohydnej z wad ludzkich: 
trzeba zrozumieć, że honor jest droż
szy nad życie.

IX.  Czyń zawsze tak, jakbyś czy
nił wiedząc, że jesteś na placu i ty
sięczny tłum patrzy na ciebie,

X. Nie daj się unieść myślom, któ
re nie prowadzą do czynu. Zwłaszcza 
nie bądź gadułą, nie jesteś kobietą.

Admirał Togo w komentarzu do 
tych przykazań dodał, że przez całe 
życie trzymał się tych zasad.


